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Punkt 64: Godkendelse af dagsorden
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64. Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Valggruppe 1 havde indkaldt Linda Frederiksen (A) som stedfortræder for Helle Jessen. Udvalget godkendte

stedfortræderindkaldelsen.

Udvalget godkendte herefter dagsordenen.

Sagsfremstilling

Deltagere på udvalgsmødet:

Sag 65: Bo Gammelgaard, centerchef, Center for Handicap og Psykiatri, kl. 13. 

Sag 66: Kim Hjorth Richter, bygherrerådgiver, Center for Ejendomme, kl. 13.15.

Sag 67: Karen Delfs, biblioteks- og borgerservicechef, kl. 13.30-14.45.



Punkt 65: Beslutning om udvalgenes bemærkninger til den ny Handicap- og
Psykiatripolitik
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65. Beslutning om udvalgenes bemærkninger til den ny Handicap- og Psykiatripolitik

Resumé

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget (beslutter), 10.10.2023

Kultur- og Idrætsudvalget (beslutter), 02.10.2023

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (beslutter), 02.10.2023

Klima-, Miljø-, og Friluftsturismeudvalget (beslutter), 03.10.2023

Børne- og Uddannelsesudvalget (beslutter), 09.10.2023

Plan-, Teknik og Lokaldemokratiudvalget (beslutter), 09.10.2023

Økonomiudvalget (beslutter), 02.10.2023

Socialudvalget behandlede d. 28. august sagen vedrørende den nye Handicap- og psykiatripolitik og besluttede at

sende den i bred høring, herunder til alle fagudvalg. Udvalgene præsenteres nu for udkastet til politikken, som

består af en overordnet vision og 7 temaer, som tilsammen afspejler "det gode liv". I tråd med den nye model for

politikudvikling skal Socialudvalget tage stilling til, hvilke 2 temaer, der skal være politikkens fokus og som skal

definere, hvad der skal leveres på i løbet af den kommende periode. Udvalgene bedes komme med inputs til, hvilke

temaer Socialudvalget skal arbejde videre med samt bud på, hvilke indikatorer, som kunne være relevante indenfor

jeres fagområde.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget kommer med bemærkninger til den ny Handicap- og Psykiatripolitik.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Kultur- og Idrætsudvalgets bemærkninger bæres med i det videre arbejde.

Sagsfremstilling

Socialudvalget har besluttet at udarbejde en ny Handicap- og psykiatripolitik. Udvalget har fokuseret på en politik med

høj grad af borgerinvolvering. Borgerne har været en stor del af processen, og politikken bygger i høj grad på borgernes

egne ord. 

Udgangspunktet for udarbejdelsen af politikken har været, at den skal være overskuelig og i et enkelt sprog. Politikken

starter med en kort beskrivelse af målgruppen, processen og snitfladerne til Næstved kommunes andre visioner og

politikker. Dernæst præsenteres politikkens vision "For borgerne - med borgerne", som rammesætter politikkens 7

temaer og bidrager til at understrege, at politikken er skabt i fællesskab mellem borgere og politikere. Politikkens 7

temaer er kort beskrevet med udvalgte sætninger fra politikken nedenfor:

• Arbejde: Det er værdifuldt, fordi det betyder, at man har noget at stå op til om morgenen, og det giver en følelse af at

bidrage til samfundet.

• Uddannelse: Det er værdifuldt, fordi det giver mulighed for at udvikle sig både fagligt og personligt og det er

derfor vigtigt, at fokusere på borgernes potentialer fremfor begrænsninger.

• Kultur- og fritidsliv: Det er værdifuldt, fordi det øger livskvaliteten gennem gode oplevelser og fællesskaber. 



• Respekt for privatliv: Det er værdifuldt, da det bidrager til tryghed og en følelse af selvstændighed, og derfor skal

der være en forståelse for borgernes personlige grænser og tid.

• Tilgængelighed: Det er værdifuldt, fordi det har stor betydning for selvstændigheden og derfor vil vi understøtte,

at omgivelserne ikke begrænser, men derimod støtter dig i at leve det gode liv.

• Selvstændighed: Det er værdifuldt, at man opnår og opretholder den størst mulige uafhængighed både fysisk,

psykisk og socialt, da dette bidrager til øget selvstændighed, livsglæde og øget selvværd.

• Inklusion i samfundet: Det er værdifuldt at være inkluderet i samfundslivet, da det medfører, at man føler sig som

en del af fællesskabet, og det giver en følelse af ligeværd.

FN’s handicapkonvention har dannet grundlag for beskrivelsen af hvert tema, mens den konkrete betydning og forståelse

af temaerne er beskrevet med udgangspunkt i borgernes inputs fra et borgermøde og en række skriveworkshops.

Inddragelsen af borgerne har været med til at sikre at temaerne favner målgruppens forskellige perspektiver og

behov. Under hvert tema beskrives, hvorfor det specifikke tema er værdifuldt, og hvilken betydning det har for

hverdagen og livskvaliteten. Derefter beskrives, hvordan Næstved kommune vil understøtte og imødekomme dette.

På et temamøde i marts drøftede Byrådet politikken med udgangspunkt i en række oplæg fra direktørerne. Byrådets

bemærkninger og inputs er blevet indarbejdet i politikken.

I tråd med den nye model for politikudvikling skal Socialudvalget tage stilling til, hvilke 2 temaer, der skal være

politikkens fokus og som skal definere, hvad der skal leveres på i løbet af den kommende periode. Dette indebærer, at

der udarbejdes 2-5 strategiske målsætninger, samt indikatorer, som skal sikre, at temaet omsættes til konkrete

indsatser, der efterfølgende kan måles på.

Politikken har gennem de 7 temaer berøring med mange andre politikområder i Næstved. Derfor er det vigtigt at de

forskellige udvalg kommer med input til, hvilke temaer Socialudvalget skal arbejde videre med, samt komme med bud på,

hvilke indikatorer, som kunne være relevante indenfor de forskellige fagområder.

Den videre proces

Efter høringsprocessen vil Socialudvalget drøfte og indarbejde de indkomne inputs med respekt for borgerenes store

arbejde, som ligger til grundlag for politikken, efterfulgt af endelig godkendelse i Byrådet.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag
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66. Orientering om status på projektet nye vand- og svømmefaciliteter

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til orientering), 02.10.2023

Kultur og Idrætsudvalget vil i denne sag blive orienteret om status på projektet nye vand- og

svømmefaciliteter. Samarbejdet mellem Næstved Kommune og Morten C. Henriksen har indtil videre fungeret

meget fint og projektet følger tidsplanen og den økonomiske afsatte ramme. Det nye anlæg forventes at stå færdigt

ultimo 2024.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Den 19. september 2022 fik Totalentreprenør Morten C. Henriksen i henhold til totalentrepriseaftale og

udførelsestidsplan overdraget byggepladsen med adressen Vandets Kvarter 1, og har nu været i gang med selve

udførelsesfasen af projekt nye vand- og svømmefaciliteter i ca. et års tid. 

Samarbejdet mellem Næstved Kommune og Morten C. Henriksen har indtil videre fungeret meget fint og projektet følger

tidsplanen og den økonomiske afsatte ramme. Det nye anlæg forventes at stå færdigt ultimo 2024.

Udførelsesmæssigt er alle konstruktioner i kælder niveau stort set færdigstøbte inklusive størstedelen af alle

bassinkonstruktioner, promenadedæk og terrændæk i stueetagen. Betonelementer til stueetagen er leveret og monteret

og det samme gælder for limtræsbjælker i alle bassinrum. Oplægning af huldæk over omklædningsafsnit er færdigt og

der arbejdes med montering af stålkonstruktionen, der skal bære hele førstesalen henover den østlige del af bygningen.

Der arbejdes derudover pt. med opsætning af tagkassetter, der forventes færdigt uge 41. Rejsegilde er planlagt til den

9/11 kl. 12-14. I forlængelse af rejsegilde startes der i sidste kvartal af 2023 for alvor op på alle af installationsfagene,

såsom el, vand, ventilation, vandbehandling og CTS1, samt montering af de lette facade elementer samt indvendige

flisearbejder. Store dele af vandbehandlingen herunder sand- og kulfiltre er allerede leveret og står i kælderen sammen

med andre dele til samme entreprise. Med udgangen af august 2023 vil de fleste forsyningsledninger være gravet ned og

ført frem til bygningen. 

Link til timelapsevideo af byggeriet: https://www.naestved.dk/kommunen/projekter/nye-vand-og-svoemmefaciliteter 

I forbindelse med etablering af interimsvej langs bygningens øst facade, hvor i der bl.a. kan nedlægges fjernvarme og

andre forsyningsledninger, og som samtidigt kan fungere som en midlertidig adgangsvej for redningskøretøjer nord for

bygningen samt muliggøre en ibrugtagningstilladelse, når bygningen står klar til åbning, har det været nødvendigt  at

bruge af puljen afsat til uforudsete udgifter, til trods for at disse arbejder, ligger placeret uden for projektets ramme og

entreprisegrænse. Dette skyldes, at der ikke er afsat penge til de tilstødende områder omkring svømmehallen herunder

https://www.naestved.dk/kommunen/projekter/nye-vand-og-svoemmefaciliteter


etablering af bydelstorvet øst for bygningen stødende op til indgangspartiet samt området omkring regnvandsbassinet

mod vest for bygningen. Der er pt. ca. 1,6 mio. kr. tilbage i puljen til uforudsete udgifter.

Totalentreprenør har siden maj 2023 være berettiget til at indeksregulere deres forskellige arbejder i henhold til ABT 18

(ABT = almindelige betingelser for totalentreprise).

Der er afsat ca. 4,2 mio. kr. til indeksregulering baseret på KL’s prisfremskrivninger af anlægsbudgettet i 2024 og 2025,

hvilket på nuværende tidspunkt ikke forventes at kunne dække de kommende indeksreguleringer i projektets resterende

løbetid. Hvis vi tager udgangspunkt i, at den seneste indeksregulering fra 8. september 2023 fremskrives resten af

byggeperioden, vil der være behov for at puljen til uforudsete udgifter skal dække en del af indeksreguleringerne.

Alternativt skal budgettet til indeksreguleringerne forøges. Administrationen følger nøje offentliggørelse af de

kvartalsvise indeksstigninger. 

Bygherreleverance af indkøb af adgangs- og billetteringssystem samt omklædningsskabe og skranke har været sendt i

offentligt udbud slut juni 2023, og der forventes en afklaring på valg af leverandør og produkter slut oktober 2023.

Udvalget skal primo 2024 drøfte kommende prisstruktur og navn for det nye anlæg.

Der har været arrangeret åbent hus på byggepladsen lørdag den 2. september. Åbent hus var en stor succes og mange

af de fremmødte udtrykte ønske om en gentagelse længere fremme i byggeriets fase.

1 Central Tilstandskontrol og Styring. CTS består af et styresystem, der kan overvåge og styre de vigtigste tekniske

installationer i et hus eller en eller flere bygninger. Det kan eksempelvis omfatte ventilation, varme, køling, belysning,

el-installationer og sikkerhedssystemer.

Økonomi

Administrationen gør opmærksom på, at der er stor usikkerhed om, hvordan byggeomkostningsindekset vil udvikle

sig. Det er derfor ikke muligt præcist at beregne den samlede indeksregulering. Hvis den skal kunne holdes indenfor

den afsatte prisregulering af budgettet, vil det kræve, at der sker forholdsvis begrænsede stigninger i byggeindekset

i resten af perioden.

Bilag
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67. Temadrøftelse om folkebibliotekets potentialer og indretning

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (drøfter), 02.10.2023

Med udgangspunkt i KLs debatoplæg om folkebibliotekernes potentialer og med eksempler på, hvordan

bibliotekerne i Næstved arbejder, drøfter udvalget hvad der er særlig vigtigt at arbejde videre med på

biblioteksområdet.

Biblioteks- og Borgerservicechefen holder oplægget for udvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget udveksler politiske synspunkter og standpunkter til

temaoplæggets indhold og drøfter de muligheder temaoplæggets indhold giver.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Drøftet. Administrationen samler op på udvalgets bemærkninger og disse indgår i det videre arbejde.

Oplæg gennemgået på mødet tilknyttes referatet.

Sagsfremstilling

KLs debatoplæg om folkebibliotekernes potentialer

KL opfordrer kommunerne til at drøfte, hvilken rolle folkebiblioteket skal spille fremadrettet. De har i den forbindelse

udgivet et debatoplæg ”Udnyt folkebibliotekernes potentialer”. Debatoplægget understreger, at biblioteket har

forudsætningerne for at understøtte en række af FN’s Verdensmål, og definerer tre spor, hvor biblioteket har særlige

potentialer:

• Biblioteket understøtter trivsel, læselyst og dannelse

• Biblioteket skaber digitale medborgere

• Biblioteket giver sammenhængskraft og fællesskab

På temamødet gives eksempler på, hvordan bibliotekerne i Næstved arbejder med de tre spor, og der lægges op til en

drøftelse af, hvad der er særlig vigtigt at arbejde med i Næstved Kommune.

Næstved Bibliotek blev bygget for snart 20 år siden. Bibliotekets funktion har i de 20 år ændret sig fra bogsamling til at

fremme ovenstående spor. Særligt det område, der skal fremme børns læselyst, dannelse og trivsel trænger til en

opgradering.

Økonomi



Administrationen gør opmærksom på, at hvis det besluttes at gå videre med tiltag, der vil kræve en større

anlægsinvestering på over 2 mio. kr., forudsætter det en anlægsbevilling givet af byrådet. Udvalget kan pege på

budgettet afsat i udvalgets anlægsrammen på 10 mio. kr. i 2026, da anlægsmidlerne i 2024 og 2025 allerede er

disponeret til andre formål.  

Bilag
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68. Godkendelse af budgetkontrol pr. 1. september 2023

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 02.10.2023

Administrationen har udarbejdet årets tredje og sidste budgetkontrol. Administrationen forventer at udvalgets

regnskab ender med et overskud på 2 mio. kr. på udvalgets fagområder samt at udvalgets virksomheder forventer

0,45 mio. kr. i overskud. Budgetkontrollen er forbedret med 2,4 mio. kr. siden sidste budgetkontrol, hvilket skyldes at

der var været vist tilbageholdenhed i fagcenteret og virksomhederne med brug af midler, jf. den overordnede

udmelding om at der skal vises tilbageholdenhed i hele kommunen. 

I denne budgetkontrol tilføres- og afleveres der budget til andre udvalg, vedr. energi tilskudsmidler, lov- og cirkelære

programmet og ikke anvendt budget til nyt It system. 

På anlæg er vurderingen at de givne bevillinger holdes.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget

1. godkender prioritering af budget på 200.000 kr., der flyttes til Rønnebæksholm (jf. beslutning 27-3-23 sag

28)

2. anbefaler flytning af budget til/fra andre udvalg jf. sagsfremstillingen, 

3. godkender udvalgets budgetkontrol.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Anbefales.

Ad 3: Godkendt.

Sagsfremstilling

Fortsat behov for at overholde restriktionerne for at undgå sanktion

Den samlede budgetkontrol viser stadig en overskridelse af servicerammen med 16 mio. kr. Det er væsentligt mindre

end ved sidste budgetkontrol og efterhånden tæt på nul. De aktuelle forbrugsprocenter understøtter at sandsynligheden

for at overholde servicerammen er blevet noget bedre. Administrationen anbefaler derfor ikke yderligere tiltag til sikring

af at servicerammen ikke overskrides.

Det er dog vigtigt, at de besluttede restriktioner fortsat overholdes og det er ligeledes nødvendigt at dem der har meldt

overskud ind til budgetkontrollen, ikke går i gang med at disponere dette overskud i år.

De vedtagne restriktioner er:



Ansættelsesstop for administrative stillinger centralt og decentralt

Tilbageholdenhed med at slå stillinger op, som ikke er nødvendige for de borgernære drift

Tilbageholdenhed med indkøb i hele organisationen

Administrationen vurderer, at der ikke kommer en sanktion dels fordi regnskabet på serviceudgifterne historisk er lidt

lavere i det endelige regnskab end vurderet ved budgetkontrollen, og dels har seneste indmelding fra alle landets

kommuner til KL (Kommunernes Landsforening) peget på at den samlede serviceramme overholdes. Hvis den samlede

serviceramme for landets kommuner overholdes i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2023, kan

enkeltkommuner godt overskride egen serviceramme uden at det udløser bloktilskudssanktion.

Hvordan er udvalgets budget fordelt og hvad må udvalget flytte rundt på

Udvalgets budget er opdelt på virksomheder og fagområder. Budgetfordelingen er besluttet af udvalget sidste år, da

budgettet blev behandlet. Ændring af budgetfordelingen imellem virksomheder og fagområder, kræver en

udvalgsbeslutning. Som udgangspunkt må virksomhedernes budget ikke ændres i løbet af året, men i tilfælde af

økonomiske vanskeligheder må udvalget gerne ændre i virksomhedernes budget.

Drift

I nedenstående tabel ses det forventede regnskab på udvalgets fagområde.

I 1.000 kr. Budget 1) Forventet regnskab Forventet over- eller underskud 2)

Fagområdet                   70.969                                 68.969                                     2.000

Udvalget i alt 70.969                                 69.969                                     2.000

Anm . 1) Korrigeret budget

Anm . 2) Minus betyder underskud og plus betyder overskud

Der forventes et overskud på 2 mio. kr. på fagområdet, hvilket skyldes udmeldingen om, at der skal vises

tilbageholdenhed omkring omkostninger, for at kunne holde den samlede serviceramme i kommunen. 

Det forventede overskud er baseret på at denne udmelding fastholdes resten af året. 

Budgetkontrollen kan ses i bilag 1. 

Flytning af budget til fra fagcenter til virksomhed

I årets første budgetkontrol besluttede udvalget at dække Rønnebækholms overførte underskud fra 2022 med 200.000

kr. fagcenteret skulle ved denne budgetkontrol pege på, hvordan dette budget kunne findes. 

Administrationen anbefaler at budgettet tages fra en ikke disponeret driftsoverførsel fra tidligere år på 109.000 kr. og fra

midler afsat under prioritetsplan med 91.000 kr.

Flytning af budgetter til og fra andre udvalg

Ved denne budget kontrol skal de tilbageværende midler modtaget til ekstraordinære energiudgifter i 2022 betales

tilbage. Administrationen kan oplyse, at der er ubrugte midler på 2.289.661 kr., der anbefales overført tilbage til

Økonomiudvalget. 

Administrationen anbefaler, at der tilbageføres 180.000 kr. fra Borgerservice til IT. Det er midler modtaget årligt i 2023

og frem til det nye sygesikringssystem. Men systemet tages først i brug i 2024. 



Administrationen anbefaler, at der overføres 87.000 kr. til Borgerservice fra Børn og Unge. Det er midler modtaget via

årets lov- og cirkulæreprogram pkt. 41 og 42, til et "Integrated childrens system", der har vist sig at ligge under

Borgerservice. 

Budgetår 2023:

I 1.000 kr. Budget som flyttes

til udvalget

Budget som flyttes fra udvalget

Energi pulje                                       2.290

Sygesikringssystem   180

Lov- og cirkulæreprogram.  87  

Anlæg

Alle anlægsbevillinger forventes overholdt. 

Udvalget har siden sidste budgetkontrol fået tilført 4,5 mio.kr til anlægsbudgettet. Anlægsmidler er blevet fremrykket fra

udvalget anlægsbudget i 2025. Administration er i dialog modtagerne af disse, så at det kan nå at blive anvendt i 2023.

Budgetkontrollen kan ses i bilag 2. 

Udvalgets virksomheder 

Virksomhedernes budget og forventede regnskab indgår ikke i de øvrige tal og konklusioner. Virksomhedernes

budgetter og regnskaber kører som udgangspunkt i eget lukket kredsløb, hvor årets resultat overføres til næste år, hvis

de holder sig inden for de tilladte 2%. Virksomheden er medtaget i sagen for at vise størrelsen af de budgetter, der er

udlagt til udvalgets virksomheder, men også for at afrapportere hvad virksomhederne forventer af årsresultat.

i 1.000 kr. Budget 1) Forventet regnskab Forventet over- eller

underskud 2)

Virksomheder 62.121 61.671 450

Anm 1: Korrigeret budget

Anm 2: Minus betyder underskud og plus betyder overskud

Resultatet for de enkelte virksomheder fremgår af bilag 1.

Økonomi

Midlerne afsat i budgettet under prioritetsplan, hvor der peges på at anvende 91.000 kr. fra, er anvendt til at

supplere mindre anlægsopgaver (som eksempel kan nævnes multihus i Fuglebjerg i 2022).

Udvalgenes budgetkontrol samles til én samlet budgetkontrolsag til Økonomiudvalget og Byrådet, som behandles i

Økonomiudvalget den 23. oktober 2023 og i Byrådet den 31. oktober 2023.

Bilag

Bilag 1. Drift budgetkontrol 1. sep 2023

Bilag 2. Anlæg budgetkontrol 1. sep 2023

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f6024172-a947-40ab-bf59-260ce3c6551b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=52304a19-9e00-4736-b5f6-b389aa2047c1


Punkt 69: Beslutning om hvem der skal modtage Talentprisen 2023

23-010855

Bilag

Bilag 2: Retningslinjer for Talentprisen
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69. Beslutning om hvem der skal modtage Talentprisen 2023

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 02.10.2023

Kultur- og Idrætsudvalget skal beslutte, hvem der skal modtage årets Talentpris på 10.000 kr. Talentprisen har til

formål at anerkende, opmuntre og synliggøre unge, som udfolder særlige evner og potentiale indenfor en eller flere

kunstarter. De tre indstillede kandidater er udpeget af et fagligt bedømmelsesudvalg. De to nominerede, som ikke får

prisen, modtager ved samme lejlighed en anerkendelse på 1.000 kr. eller en gave af tilsvarende værdi. 

Bilaget med kandidater er lukket, idet offentliggørelse først sker ved prisoverrækkelsen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget vælger, hvilken af de indstillede kandidater, der skal

modtage Talentprisen 2023. 

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Udvalget valgte modtager af Talentprisen 2023.

Udvalget ønsker at drøfte retningslinjerne inden næste års uddeling. 

Sagsfremstilling

Kultur- og Idrætsudvalget skal vælge en modtager af årets talentpris i Næstved Kommune. 

Alle kan komme med begrundede forslag til kandidater til prisen, hvilket har været offentliggjort på Facebook og er

meddelt foreninger og institutioner på kulturområdet. 

Bedømmelsesudvalget, bestående af lederen af Talentskolen, Musik- og Kulturskolelederen og lederen af

Ungdomsskolen, har gennemgået de indsendte forslag og har udvalgt tre nominerede til prisen. Kandidaterne beskrives

nærmere i det vedlagte bilag 1 (bilaget er lukket, idet offentliggørelse først sker ved prisoverrækkelse). Kultur- og

Idrætsudvalget træffer den endelige beslutning og overrækker prisen. 

Kandidaterne er valgt ud fra nedenstående retningslinjer for prisen (se også bilag 2):

Formålet med prisen er:

• at anerkende, opmuntre og synliggøre unge, som udfolder særlige evner og potentiale inden for en eller flere

kunstarter.

• at understøtte positive forbilleder og inspiration for andre unge, der er skabende og udøvende inden for

kulturområdet.

Prisen uddeles til en ung (ca. 13-25 år) som, inden for en eller flere kunstarter, i særlig grad lever op til flere af

nedenstående forhold:



• har markeret sig og udfoldet særlige evner,

• er særlig dedikeret og har gjort en ekstra indsats for at dygtiggøre sig,

• har vist særlige evner til at udvikle sig selv og andre i et miljø med andre unge,

• er et udpræget positivt forbillede og til inspiration for andre unge.

Uddeling af prisen på Rønnebæksholm: 

 Prisen på 10.000 kr. overrækkes i år den 22. oktober på Rønnebæksholm, hvor også Trelleborg fondens Kulturpris

(Grundtvig-Marie Prisen) uddeles. 

Udvalget besluttede på mødet sidste år den 3. oktober 2022, at vinderen af Talentprisen 2022 var Asger Brink.

Kandidaterne er valgt efter retningslinjerne for prisen (se bilag 2). 

Retningslinjerne blev godkendt af Kultur- og Demokratiudvalget den 2. september 2019 (sag 81). 

På Næstved Kommunes hjemmeside findes en liste over tidligere modtagere af prisen.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger. 

Bilag

Lukket bilag

Bilag 2: Retningslinjer for Talentprisen

https://www.naestved.dk/fritid/fritid-og-sport/kultur-og-idraetspriser#talentpris-18
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=355e1031-a6c2-4dc7-8e34-ac3fedf1cacf


Punkt 70: Beslutning om nominering af kandidater til Kulturprisen 2023

23-010856

Bilag

Bilag 1: Retningslinjer for Kulturprisen
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70. Beslutning om nominering af kandidater til Kulturprisen 2023

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender),02.10.2023

Kultur- og Idrætsudvalget skal nominere to kandidater til at modtage Trelleborg Fondens Kulturpris (også kaldet

Grundtvig-Marie Prisen) på 25.000 kr. 

Næstved Kommune og Trelleborg Fonden ønsker med kulturprisen at understøtte, at en eller flere spirende

kunstnere eller kulturelle udøvere fortsat opmuntres til at fortsætte og udvikle deres virke.

Bilaget med kandidater er lukket, idet kun vinderen offentliggøres, og det sker i forbindelse med prisoverrækkelsen. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget nominerer to kandidater fra vedlagte liste, til at modtage

Trelleborg Fondens Kulturpris. 

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Udvalget nominerede to kandidater til at modtage Trelleborg Fondens Kulturpris.

Githa Nelander kunne ikke pege på to kandidater.

Udvalget ønsker at drøfte retningslinjerne inden næste års uddeling.

Sagsfremstilling

Kultur- og Idrætsudvalget skal, efter retningslinjerne (se bilag 1), nominere to kandidater til at modtage prisen på 25.000

kr. Den endelige prismodtager udpeges af et prisudvalg bestående af borgmesteren, formanden for Kultur- og

Idrætsudvalget, samt en repræsentant fra Trelleborg Fonden. 

Kulturaktører og øvrige borgere i Næstved Kommune har været inviteret til at komme med begrundede forslag til en

kandidat til prisen. Administrationen har udvalgt 5 kandidater (jf. retningslinjerne), som forelægges Kultur- og

Idrætsudvalget i vedlagte bilag 2 (bilaget er lukket, idet kun vinderen offentliggøres). 

Ved nominering af kandidater skal der især lægges vægt på følgende (jf. retningslinjerne):

• Prisen skal hædre en eller flere spirende, markante kunstnere eller andre kulturelle aktører, der i særlig grad via

kunstnerisk virke eller kulturelt engagement har bidraget til og udfordret den kulturelle udvikling i Næstved eller i

de omkringliggende sydsjællandske kommuner.

• Næstved Kommune og Trelleborg Fonden ønsker at understøtte, at en eller flere spirende kunstnere eller

kulturelle udøvere fortsat opmuntres til at fortsætte og udvikle deres virke.

• Formålet er også at tilkendegive, at kunst og kultur er et essentielt element i den demokratiske debat og

udvikling.



Uddeling af prisen på Rønnebæksholm:

Prisen på 25.000 kr. overrækkes i år den 22. oktober på Rønnebæksholm, hvor også årets Talentpris uddeles. 

Baggrund for prisen: 

Næstved Kommune stiftede i 2010 "Grundtvig-Marie Prisen", som kun blev uddelt dette år pga. manglende privat

finansiering. Prisen blev givet til instruktør og manuskriptforfatter Tobias Lindholm. Siden 2016 har Trelleborg Fonden

sponseret prisen, hvorfor den både går under navnet "Trelleborg Fondens Kulturpris" og det lokale navn

"Grundtvig-Marie Prisen". Den uddeles altid omkring Grundtvig og Marie Tofts bryllupsdag i oktober. 

På Næstved Kommunes hjemmeside findes en liste over tidligere modtagere af prisen.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1: Retningslinjer for Kulturprisen

Lukket bilag

https://www.naestved.dk/fritid/fritid-og-sport/kultur-og-idraetspriser#kulturpris-fd
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5c021742-61af-49ac-b96e-41e974e5d4eb


Punkt 71: Drøftelse af egnsteateraftale 2025-2028

23-020869

Bilag

Bilag KIU møde 02.10.2023

Udkast til Egnsteateraftale 2025 - 2028
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71. Drøftelse af egnsteateraftale 2025-2028

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (drøfter), 02.10.2023

Den eksisterende egnsteateraftale med Dansk Rakkerpak & Faster Cool udløber pr. 31/12 2024. Administrationen

har jævnfør de gældende retningslinjer på området, lavet et udkast til Egnsteateraftale for 2025-2028 mellem

Næstved Kommune og Dansk Rakkerpak.

Det kommunale driftstilskud er i udkastet øget fra 3 mio. kr. til omkring 4 mio. kr. Beløbet fremkommer dels fra en

prisfremskrivning på ca. 570.000 kr. og dels i en ny statslig minimumssats for egnsteatre. Hertil kommer Næstved

Kommunes ønsker om særlige aktiviteter, herunder et forslag om at integrere den internationale gadeteaterfestival

STREET-CUT på ca. 430.000 kr. Hvis festivalen integreres i aftalen vil det betyde at Næstved Kommune kan

hjemtage statsrefusion for denne.

Aftalens indhold, skal skabes indenfor rammerne af  bekendtgørelse for egnsteatre og er i sidste ende betinget af at

Slots- og kulturstyrelsen kan godkende aftalen.

I denne sag, skal udvalget drøfte aftaleudkastet. På baggrund af denne drøftelse vil der efterfølgende blive forelagt

udvalget en beslutningssag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter forslag til Egnsteateraftale for 2025-2028.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Drøftet. Administrationen samler op på udvalgets bemærkninger og disse indgår i det videre arbejde.

Sagsfremstilling

I 2017 lavede det daværende Kulturudvalg en aftale med teatret Dansk Rakkerpak & Faster Cool, om at blive Næstveds

Kommunes egnsteater. Aftalerne løber over 4 år, og perioderne er nationalt synkroniseret af Statens Kunstfond i Slots-

og kulturstyrelsen, så alle aftaler i landet har samme rytme.

Den eksisterende egnsteateraftale med Dansk Rakkerpak & Faster Cool udløber pr. 31/12 2024.

Administrationen har jævnfør de gældende retningslinjer på området (§12 i bekendtgørelse om egnsteatre - BEK nr.

1099 af 26/10/2019) lavet et udkast til aftale for den kommende periode 2025 - 2028.

Administrationen har lyttet til udvalgets ønsker om at inddrage Næstved visionens tre nøgleområder, børn/unge,

aktiviteter i midtbyen og bæredygtighed. Disse er indarbejdet i forslaget, sammen med en række andre parametre, som

er relevante i et samarbejde mellem en kommune og et teater. Samtidig skal aftalen holdes indenfor de lovbundne

rammer jf. bekendtgørelse om egnsteatre.



I henhold til § 15 a i lov om scenekunst, jf. LBK nr. 246 af 18. marts 2020 fastsættes et minimumskrav for kommunale

tilskud til egnsteatre. For perioden 2025 - 2028 er dette fastsat til 3.396.456 kr. (se bilag). Den eksisterende aftale er

ikke prisfremskrevet siden 2017 og en prisfremskrivning (8 år) beløber sig til ca. 570.000 kr.

Teatrets lovmæssige forpligtelse indenfor denne ramme er at skabe 2 nye produktioner pr. år.

Det vil være en mulighed, yderligere at tilføje Den internationale gadeteaterfestival STREET-CUT til aftalen, hvilket vil

have den fordel at statsrefusion kan hjemtages for festivalens støttebeløb.

Med de ønsker om ekstraydelser, som Næsted Kommune har til egnsteatret, herunder de nuværende 75 forestillinger

samt inkludering af STREET-CUT, vurderer administrationen at en ny aftale vil kunne ligge i omegnen af 4 mio. kr.

I forhold til udkaste til egnsteateraftale for 2025 - 2028 henledes opmærksomheden på følgende:

• Ny aftalepartner er Dansk Rakkerpak. Pr. 31/12 2024 er Faster Cool ikke længere en del af teatret.

• Det kommunale tilskud udbetales kvartalsvist forud ved overførsel til teatrets pengeinstitut. Beløbet fremskrives

efter KL´s gældende løn- og prisfremskrivning.

• Almindelig prisfremskrivning. Det tidligere økonomiske tilskud fra Næstved Kommune blev fastsat i 2017 og er

ikke reguleret siden, svarende til ca. 570.000 kr.

• Den internationale gadeteaterfestival StreetCut kan inkluderes i kommende aftale med 430.000 kr. Der kan

således hjemtages statsrefusion for festivalen, hvilket ikke er muligt, hvis støtten gives separat fra puljemidler.

• Procentsatsen for den statslige refusion af kommuners driftsudgifter til egnsteatre fastsættes årligt via

finansloven, og kan variere. Refusionsprocenten var eksempelvis i 2022 36,9 % (svarende til, at der i 2022 tilgik

Næstved kommune et refusionsbeløb på 1.107.000 kr.).

Lovgrundlag mv.

Bekendtgørelse om Egnsteater: Bekendtgørelse om egnsteatre (retsinformation.dk)

Information på egnsteaterområdet om  indgåelse af egnsteateraftaler: Egnsteatre (slks.dk)

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at den nuværende aftale løber fra 2021-2024 med et årligt tilskud på 3 mio. kr., hvor

kommunen fik 1,1 mio. kr. i statsrefusion. Udgiften netto udgjorde i 2022 1,9 mio. kr. 

Hvis tilskuddet øges til 4 mio. kr. vil netto udgiften, med udgangspunkt i refusionssatsen i 2022, blive på 2,56 mio.

kr. 

I perioden 2017-2024 er det afsatte budget til egnsteater blevet prisfremskrevet med ca. 0,6 mio. kr. og vil kunne

anvendes til finansiering af det øget tilskud. 

Bilag

Bilag KIU møde 02.10.2023

Udkast til Egnsteateraftale 2025 - 2028

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1099
https://slks.dk/omraader/kulturinstitutioner/scenekunst-institutioner/egnsteatre
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=90dd2ae4-91b2-44ec-9635-cf5f3386fab3
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b72d3e5e-9dff-4a52-a27e-877a00fdddfb


Punkt 72: Beslutning om delegation af bemyndigelse til at godkende
ændringer i vedtægter for selvejende institutioner

23-013873

Bilag

vedt fladhal.pdf
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72. Beslutning om delegation af bemyndigelse til at godkende ændringer i vedtægter

for selvejende institutioner

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalgets (godkender), 02.10.2023

Kultur- og Idrætsudvalget skal træffe beslutning om delegation af bemyndigelse til administrationen til at godkende

vedtægtsændringer, som ikke har væsentlige indflydelse på forholdet til Næstved Kommune (fx redaktionelle

ændringer og præciseringer). Delegationen gælder ændringer i vedtægter for selvejende institutioner under

politikområde Kultur og Fritid.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget bemyndiger administrationen til at godkende redaktionelle

ændringer og præciseringer i vedtægter for selvejende institutioner under politikområde Kultur og Fritid.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Selvejende institutioner er virksomheder med egen bestyrelse og vedtægt, der udfører opgave(r), som kommunen

kunne drive. Kommunen er som følge af sit myndighedsansvar og sin forsyningspligt derfor forpligtet til at sikre den

fornødne kvalitet i institutionens opgaveløsning og fastsætte de overordnede rammer for dette. Dette kan ske gennem

en driftsoverenskomst/partnerskabsaftale.

Vedtægten er den selvejende institutions juridiske grundlag. Indholdet i denne omfatter bl.a. navn og hjemsted, formål,

valg af bestyrelsen, tegningsret, regnskab/budget, ophør, vedtægtsændringer m.m.

I vedtægter fremgår det, at ændringer skal godkendes af kommunen. Hvor der er tale om ændringer, som vil få

væsentlig betydning for at kunne varetage opgavevaretagelsen jf. driftsoverenskomsten, vil disse blive forelagt det

relevante politiske fagudvalg.

Det kunne f.eks. være ændring af formål, tegningsret, generalforsamling, ophør og vedtægtsændringer, som vurderes at

ville give udfordringer i forhold til den indgåede driftsoverenskomst/partnerskabsaftale.

Der hvor ændringerne er af mere redaktionel karakter og uden væsentlig betydning for at kunne varetage opgaven jf.

driftsoverenskomsten, vil det være administrationens anbefaling, at administrationen bemyndiges til at godkende

ændringerne. Der vil efterfølgende ske orientering af udvalget under punktet meddelelser.

Det er Administrationens vurdering, at det vil effektivisere arbejdsgangen, hvis kompetencen til at godkende ændringer,

der har karakter af redaktionelle ændringer og præciseringer, delegeres til administrationen.

Dette af hensynet til en hurtigere sagsbehandling af de vedtægtsændringer, som løbende kommer. Antallet af ændringer

beror på de selvejendes institutioners beslutninger om ændring af vedtægter.



Som eksempel på en vedtægtsændring, der vil være omfattet af en sådan delegation, er vedlagt Fladsåhallens ændrede

vedtægter. Administrationen vurderer, at ændringerne er af redaktionel karakter og præciseringer, og som med

udvalgets bemyndigelse vil kunne godkendes administrativt.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

vedt fladhal.pdf

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=caef002d-b204-4e3f-be0f-0c240e98b691


Punkt 73: Orientering om de selvejende idræts- og svømmehallers
årsregnskab 2022

23-008137

Bilag

2022_Årsrapport_Arena_Næstved_sign.pdf

Arena Næstved - regnskab 2022.pdf

DSI Vesthallen - NK regnskabsblanket 2022

Årsrapport 2022 - DSI Vesthallen

Toksværdhallen - NK - regnskabsblanket 2022

Toksværdhallen - årsrapport 2022

Næstved svømmehal og Birkebjergparkens Varmtvandsbassin - NK regnskabsblanket 2022

Herlufsholm Idrætscenter - NK regnskabsblanket 2022

Herlufsholm Idrætscenter - årsrapport 2022

Holmegaardhallen - Årsrapport 2022

Holmegaardhallen - NK Regnskabsblanket 2022

Grønbrohallen - årsrapport 2022

Grønbrohallen - NK - regnskabsblanket 2022

Fuglebjerg Hallen - årsrapport 2022

Fuglebjerg Hallen - NK regnskabsblanket 2022

Fladså hallen - årsrapport 2022

NK - regnskabsblanket Fladså Hallen 2022 .pdf

Herlufmagle Hallen - årsrapport 2022

Herlufmagle Hallen - NK regnskabsblanket 2022

Samlet oversigt - årsregnskab selvejende haller 2022
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73. Orientering om de selvejende idræts- og svømmehallers årsregnskab 2022

Resumé

Politisk behandling

Kultur og Idrætsudvalget (til efterretning), 02.10.2023

Næstved Kommunes selvejende idræts- og svømmehaller fremsender årsregnskab for 2022. Årsregnskaberne

fremlægges til udvalgets orientering i forhold til anvendelse af driftstilskud. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Til efterretning.

Sagsfremstilling

De selvejende idræts- og svømmehaller har på baggrund af deres modtagne driftstilskud fremsendt årsrapporter og

regnskabsskemaer for 2022.

Administrationen har gennemgået de fremsendte regnskabsskemaer samt hallernes årsrapporter. Den enkelte hals

registrerede revisor har revideret de respektive årsrapporter for den enkelte hal. Årsrapporten er efterfølgende godkendt

af generalforsamlingen i den enkelte hal. 

Over-/underskud i hallerne indregnes i hallernes balancer. 

Idræts- og svømmehallers årsregnskab for 2022

(underskud er markeret med -)

Hal  Bevilget tilskud 2022
Over/underskud 2022

(efter henlæggelse)

Arena Næstved  6.700.000 -698.421

Birkebjergparkens Varmtvandsbassin

og Næstved Svømmehal
4.700.000 -270.267

DSI Vesthallen 845.000 -2.866

Fladså Hallen 2.500.000 101.578

Fuglebjerg Hallen 1.500.000 -136.583

Grønbrohallen 1.141.000 15.081

Herlufmagle Hallen, Friluftsbad og kunstgræsbane  1.865.000 -287.015

Herlufsholm Idrætscenter 5.300.000 250.171



Holmegaard Hallen 1.000.000 5.066

Toksværd Hallen 373.000 4.726

I bilag er der en samlet opstilling af bevilget driftstilskud samt hallernes regnskabsresultat for 2021 og 2022.

Hallerne indsendte regnskabsskemaer samt årsrapporter er vedlagt som bilag. 

Administrationen har aftalt dialogmøder med de respektive haller i løbet af efteråret 2023.

Økonomi

Administrationen er opmærksom på at 4 af hallerne er kommet ud med et underskud, og følger op på dette med de

enkelte haller, herunder årsager til underskuddet og hvordan udviklingen har været i 2023 og forventningen til

2024.  

Bilag

2022_Årsrapport_Arena_Næstved_sign.pdf

Arena Næstved - regnskab 2022.pdf

DSI Vesthallen - NK regnskabsblanket 2022

Årsrapport 2022 - DSI Vesthallen

Toksværdhallen - NK - regnskabsblanket 2022

Toksværdhallen - årsrapport 2022

Næstved svømmehal og Birkebjergparkens Varmtvandsbassin - NK regnskabsblanket 2022

Herlufsholm Idrætscenter - NK regnskabsblanket 2022

Herlufsholm Idrætscenter - årsrapport 2022

Holmegaardhallen - Årsrapport 2022

Holmegaardhallen - NK Regnskabsblanket 2022

Grønbrohallen - årsrapport 2022

Grønbrohallen - NK - regnskabsblanket 2022

Fuglebjerg Hallen - årsrapport 2022

Fuglebjerg Hallen - NK regnskabsblanket 2022

Fladså hallen - årsrapport 2022

NK - regnskabsblanket Fladså Hallen 2022 .pdf

Herlufmagle Hallen - årsrapport 2022

Herlufmagle Hallen - NK regnskabsblanket 2022

Samlet oversigt - årsregnskab selvejende haller 2022

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=8ec41332-1047-40dc-8c22-9020956aaae5
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a82a0c4c-f853-4c6b-8cef-8bb68bcd1ad6
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=9ccb2fa8-343a-4f86-a3b1-a44e9ca5ba89
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6360efb9-fc56-49aa-b73c-2a42679a92bc
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=cfd7d846-7ee7-45f7-8b78-0b725c55d1f9
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=dd510370-c9f2-4391-9a23-4189b3ab8d6d
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=68fa65f6-7d34-4481-b958-54b05b12c14c
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=fec776b4-c598-416e-97b6-bf904c97289e
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=0c53807f-c3e1-4487-99e1-22c9ba1a897b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=12805d21-7d24-453e-85c4-ef6bf544d16e
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=c8d644eb-e95c-4025-9195-4f6fe8afa78e
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6e9df041-d190-41f5-bd7a-1e7139630338
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6e17a04c-b8f5-4805-b2ba-192800add640
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=bf40002a-745d-4723-846a-8f55128f1068
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=7ce35143-751d-4035-b4a4-7c6bda86f5bf
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=64dd5d64-06b0-487b-888e-76b38b008636
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2a7aae70-7286-42d1-8f07-d4d4dc303fd6
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=618c8430-c580-461f-864b-f9d9b5768857
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=1266e2f5-464f-4362-b2c8-37943609fb6d
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=627daa31-4bfb-4d2f-9a7d-35b4370101cd


Punkt 74: Meddelelser til orientering
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74. Meddelelser til orientering

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 02.10.2023

Fraværende: Helle Jessen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Ad 1: Til efterretning.

Ad 2: Til efterretning.

Ad 3: Til efterretning. Oversigt sendes til udvalget.

Ad 4: Til efterretning. Formand og næstformand deltager i administrationens dialog med Team Fog og Næstved

Boldklub.

Sagsfremstilling

1. Der planlægges et dialogmøde med Næstved Boldklub på førstkommende møde i forlængelse af den

eksisterende partnerskabsaftale.

2. Som følge af Kultur- og Idrætsudvalgets partnerskabsaftaler med de selvejende haller planlægges et dialogmøde

primo 2024.

3. Orientering om status på anvendelse af de fremrykkede anlægsmidler.

4. Orientering fra møde afholdt med Arena Næstved. Arena Næstved har inviteret borgmesteren, Kultur- og

Idrætsudvalgets formand og administrationen til et møde den 26. september 2023.



Punkt 75: Underskriftsark

Bilag

Godkendelser KIU 02102023
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75. Underskriftsark

Bilag

Godkendelser KIU 02102023

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a85ea612-c020-4427-b9b6-762735a61d29
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